

Nasz Biuletyn

Miesięcznik Diecezjalnego Ośrodka Duszpasterskiego Polonii
w diecezji Oakland (Martinez - Union City)

Polish Pastoral Center

☎ / fax 925/779-1027

www.polishpastoralcenter.org



Kaplica Matki Bożej Patronki Emigrantów

909 Mellus St., Martinez, CA 94553

☎/fax w ośrodku EBPA: 925/229-9197

Msza św. w niedzielę - **10.30 am**

Kościół Matki Bożej Dobrej Rady

2500 Bermuda Ave, San Leandro, CA 94577

☎ cafeteria

Msza św. w niedzielę - **12.30 pm**

Ks. Rafał Duda (510) 221-7610

Dk. Witold Cichoń - administrator

Witoldpt@aol.com ☎925/779-1027

S. Felicia Sarati CSJ, Diocese of Oakland

fsarati@oakdiocese.org ☎510/273-4998

Ks. Jan Rudzewicz janrudz@yahoo.com

17 Lipiec 2016 - 16 Niedziela Zwykła

Ramowy program wizyty papieża Franciszka w Polsce z okazji ŚDM

Uczczenie na Jasnej Górze 1050. rocznicy chrztu Polski, modlitwa w Auschwitz-Birkenau, spotkanie władzami państwowymi oraz Episkopatem Polski, a przede wszystkim spotkania i modlitwy z młodymi z całego świata.

Papież Franciszek będzie przebywać w Polsce od 27 do 31 lipca. Komunikat Stolicy Apostolskiej dotyczący papieskiej wizyty odczytał nuncjusz apostolski w Polsce abp Celestino Migliore.

„Z okazji najbliższego Światowego Dnia Młodzieży, który będzie obchodzony w Krakowie oraz na zaproszenie najwyższych władz Rzeczypospolitej Polskiej i polskich Biskupów, Jego Świątobliwość papież Franciszek uda się z duszpasterską wizytą do Polski w dniach 27-31 lipca 2016 roku” – czytamy w dokumencie.

Światowe Dni Młodzieży będą obchodzone w Polsce po raz drugi. Pierwszy raz miały miejsce w 1991 r. w Częstochowie. Abp Migliore podkreślił, że wydarzenie to umożliwiło wówczas wymianę duchowych dóbr między wspólnotami kościelnymi z całego świata i z Europy Środkowowschodniej, dopiero co wyswobodzonymi z procesów marginalizacji pod panowaniem reżimów komunistycznych.

Tegoroczne ŚDM – podkreślił nuncjusz - będą się koncentrowały wokół tematów ewangelicznego błogosławieństwa, o czym mówi już hasło spotkania: „Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią (Mt 5,7)”.

„Nauczycielem i świadkiem Miłosierdzia obecnych czasów jest papież Franciszek. Jesteśmy zaszczytzeni i szczęśliwi, że przybędzie on do Polski, aby razem z młodymi całego świata świętować to, co jest kluczem jego pontyfikatu” – podkreślił abp Migliore.

Pierwszy dzień – 27 lipca

Franciszek rozpocznie wizytę w Polsce w środę 27 lipca. O godz. 14.00 samolot linii Alitalia z papieżem Franciszkiem na pokładzie wystartuje z rzymskiego lotnika Fiumicino, by ok. godz. 16.00 wylądować na lotnisku im. Jana Pawła II w Krakowie-Balicach.

Oficjalne powitanie papieża Franciszka na ziemi polskiej nastąpi o godz. 17.30 na Zamku Królewskim na Wawelu w Krakowie. Tam Ojciec Święty oraz prezydent Duda wygłoszą przemówienia. O godz. 18.00 na Wawelu planowana jest kurtuazyjna wizyta papieża u prezydenta Andrzeja Dudy.

Sekretarz generalny KEP przypomniał, że każda wizyta Ojca Świętego ma wymiar przede wszystkim duszpasterski, ale jest także wizytą głowy państwa, stąd zaangażowanie w nią nie tylko strony kościelnej, ale też prezydenta RP i rządu.

„Pan prezydent oczekuje na wizytę Ojca Świętego w Polsce i jako głowa państwa, w imieniu Polaków, z radością powita Jego Świątobliwość na naszej ziemi” – poinformowała szefowa Kancelarii Prezydenta RP, min. Małgorzata Sadurska. Zaznaczyła, że dzisiejszy świat wymaga pogłębionego dialogu, poświęconego współczesnym wyzwaniom. – Głos Ojca Świętego ma w tym zakresie zawsze szczególne znaczenie – wyjaśniła min. Sadurska. Dodała, że głos papieża jest

istotny szczególnie w wymiarze duchowej i społecznej troski o pokój na świecie i godność człowieka. Po zakończeniu uroczystości w katedrze wawelskiej o godz. 19.00 odbędzie się spotkanie papieża z Konferencją Episkopatu Polski. Wieczorem pierwszego dnia wizyty Ojciec Święty uda się do rezydencji arcybiskupów krakowskich przy ul. Franciszkańskiej 3 (przyjazd zaplanowano na godz. 20.15), gdzie pojawi się w oknie papieskim.

Drugi dzień – 28 lipca

Czwartkowe przedpołudnie 28 lipca będzie poświęcone wizycie papieża w duchowej stolicy Polski, czyli sanktuarium na Jasnej Górze. Ojciec Święty uda się tam z Krakowa helikopterem. Jego przybycie do jasnogórskiego klasztoru zaplanowano na godz. 9.45.

Pierwsza część tej wizyty upłynie na osobistej modlitwie Ojca Świętego przed wizerunkiem Czarnej Madonny.

O godz. 10.30 rozpocznie się Msza święta na Wałach Jasnogórskich z udziałem bardzo licznej rzeszy wiernych z całej Polski. Intencją uroczystej Eucharystii będzie uczczenie 1050. rocznicy chrztu Polski.

„Tą Eucharystią będziemy mieli okazję podziękować – Kościół i państwo polskie, w obecności prezydenta, premier i rządu oraz parlamentarzystów – za 1050 lat chrztu Polski. Nie mieliśmy okazji, by świętować tak uroczystie 1000-lecie chrztu, to były inne czasy, które większość z nas pamięta” – przypomniał bp Miziński.

Po zakończeniu tych uroczystości papież Franciszek powróci do Krakowa. O godz. 17.30 tego dnia zaplanowano na Błoniach pierwsze spotkanie papieża z młodzieżą z całego świata zgromadzoną w Krakowie na Światowych Dniach Młodzieży. O godz. 19.15 spodziewany jest przyjazd Franciszka do rezydencji kard. Dziwisza i ponowne pojawienie się w oknie papieskim.

Trzeci dzień – 29 lipca

W piątek 29 lipca o godz. 9.30 planowana jest wizyta papieża Franciszka w niemieckim nazistowskim obozie koncentracyjnym Auschwitz-Birkenau. W Auschwitzu Ojciec Święty będzie się modlić przy tzw. Ścianie Śmierci (Blok 11) oraz w celi św. Maksymiliana Marii Kolbego. Następnie uda się pod pomnik ofiar obozu w Birkenau.

W modlitwie wezmą udział przedstawiciele innych religii i wyznań oraz byłych więźniów i osób uhonorowanych tytułem „Sprawiedliwy Wśród Narodów Świata”. – Modlitwa będzie zanoszona zarówno przez chrześcijan, jak i naszych braci w wierze, Żydów. Będziemy chcieli objąć wszystkich tą modlitwą – zapowiedział bp Miziński.

W południe Franciszek powróci do Krakowa. O godz. 17.30 Ojciec Święty będzie uczestniczył na Błoniach w nabożeństwie Drogi Krzyżowej, która zgromadzi młodzież z całego świata. Wieczorem planowany jest powrót do rezydencji arcybiskupów krakowskich i pojawienie się w oknie papieskim.

Czwarty dzień – 30 lipca

W sobota 30 lipca o godz. 8.30 papież Franciszek nawiedzi Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach. Najpierw będzie się modlić w Kaplica św. Siostry Faustyny, gdzie złożone są relikwie świętej. Następnie przejdzie w łagiewnickiej bazylice przez sanktuaryjne Drzwi Miłosierdzia i tam odprawi Mszę św., na którą zaproszeni są kapłani, osoby konsekrowane i klerycy z całej Polski.

Kolejnym punktem tego dnia będzie przybycie Franciszka do Sanktuarium św. Jana Pawła II. Tam Ojciec Święty wypowiada pięcioro młodych ludzi.

Popołudniu Ojciec Święty w rezydencji krakowskich arcybiskupów zje obiad z młodzieżą z różnych kontyentów, co jest już tradycyjnym punktem Światowych Dni Młodzieży. Wieczorem tego dnia przybędzie na Campus Misericordiae w Brzegach pod Wieliczką, miejscu największego zgromadzenia młodych na tegorocznym ŚDM. Tam zaplanowano wieczorne czuwanie z młodzieżą.

Piąty dzień – 31 lipca

Ostatni dzień pobytu papieża Franciszka w Polsce - niedziela 31 lipca – o godz. 10.00 na Campus Misericordiae rozpocznie się Msza św. rozestania, wieńcząca Światowe Dni Młodzieży w Krakowie. Papież odmówi także w południe z młodzieżą tradycyjną modlitwę Anioł Pański. Ogłosi też miejsce kolejnych Światowych Dni Młodzieży.

Po powrocie do rezydencji kard. Dziwisza, o godz. 17.00 odbędzie się spotkanie z wolontariuszami ŚDM w krakowskiej Tauron Arena. Jednocześnie nastąpi tam spotkanie z Komitetem Organizacyjnym ŚDM i dobroczyńcami.

O godz. 18.15 na lotnisku w podkrakowskich Balicach zaplanowano ceremonię pożegnania papieża Franciszka ze strony najwyższych władz Rzeczypospolitej i przedstawicieli Episkopatu Polski oraz Archidiecezji Krakowskiej. Franciszek wyleci do Rzymu polskimi liniami LOT kwadrans później.

Mówiąc o Światowych Dniach Młodzieży bp Artur Miziński podkreślał dziś chęć przyjęcia w Polsce jak najgodniej tych, którzy na nie przybędą z całego świata. - Jest to dla nas okazja do tego, by pokazać Kościół w Polsce takim, jaki on jest. Cały świat usłyszał o Kościele w Polsce dzięki pontyfikatowi św. Jana Pawła II. Teraz będzie możliwość zweryfikowania tych opinii – dodał sekretarz generalny KEP.

Przypomniał, że wydarzenia ŚDM w Krakowie poprzedzi pobyt młodzieży z całego świata w różnych diecezjach w Polsce. - Będzie to możliwość prezentacji Kościoła, ale także polskiej rzeczywistości, życia społeczeństwa, kultury i tradycji, ubogaconej jeszcze w tym roku o historyczne nawiązanie do chrztu Polski, która kształtuje "dziś" naszego narodu – powiedział bp Miziński.

Beata Kempa, szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów oraz przewodnicząca rządowego zespołu ds. przygotowania wizyty Franciszka w Polsce i wsparcia organizacji ŚDM podkreśliła z kolei, że rządowym priorytetem jest dopilnowanie bezpieczeństwa młodych, którzy z całego świata przybędą do Polski – „tak, aby zanurzeni we wspólnocie modlitwy,

zakochali się też w naszym kraju, chcieli do niego wrócić i chcieli dobrze o nim opowiadać”. Niedawno rząd przyjął też ustawę ustanawiającą specjalne przepisy dotyczące bezpieczeństwa i zabezpieczenia logistycznego, medycznego i sanitarnego w związku z ŚDM.

Prośba oraz zaproszenie od naszego Biskupa

Dear Friends,

“There is something positive you and I can do to promote peace: by coming together to pray and give common witness to our desire for peace.” In my recent Bishop’s Column in The Catholic Voice (June 27), I announced the Diocese of Oakland and the Community of Sant’Egidio are organizing an Interfaith Meeting of Prayer for Peace to take place at the Conference Event Center on September 6, 2016. This Meeting is a continuation of the movement of interfaith prayer that began with Pope John Paul II in Assisi in 1986. On the occasion of the 30th anniversary of that first Meeting, the Spirit of Assisi reaches the West Coast of the United States in the Diocese of Oakland.

Please do all that you can to promote this event: in your faith communities, schools, interfaith coalitions, on your websites, and through distribution of “Save the Date” flyers. The event is for everyone; we are all called to be peacemakers. Attached is a “Save the Date flyer”. Also, here are links to diocesan websites for more information and to r.s.v.p.: www.oakdiocese.org/InterfaithMeeting and www.jubileeofmercy-eb.org/page/interfaith-meeting If you have additional questions, please contact Jean Evans at JEvans@oakdiocese.org.

The goal of this Interfaith Meeting is to create a community of witnesses who counter the view that religions generate violence and war. The Meeting will embody the message that peace lies at the heart of religion, and that believers are called to be peacemakers and instruments of mercy. The theme is Mercy, the Heart of Peace. The theme focuses on quickening the spiritual dimension of peace in the hearts of the participants as a springboard for works of mercy and peace. Know that I am grateful for your promotion of and participation in this event, which may be a source of healing so much needed in our communities.

Sincerely yours, Michael C. Barber, SJ Bishop of Oakland

Sponsorzy “Naszego Biuletynu”

Informacje i różne ogłoszenia: Praca - Kupno - Sprzedaż - Usługi

Trwa ROK MIŁOSIERDZIA BOŻEGO w Roku Liturgicznym 2016

Ponieważ trwa **Święty Rok Miłosierdzia**, dlatego każdej Niedzieli po Mszy Świętej w Martinez, wspólnie odmawiamy Koronkę do Miłosierdzia Bożego, natomiast w San Leandro, wierni spiewają Koronkę.

✠ W tym roku uroczystości etniczne znane pod nazwą **Chautauqua** odbędzie się 8 października (druga Sobota Miesiąca o godz. 10:00 am) w parafii St. Lawrence O’Toole w Oakland. Parafia ta obchodzi 100 lecie swego powstania i zaprosiła wszystkie grupy etniczne dla usświetnienia tej szczególnej rocznicy i wspólnej uroczystości.

✠ W dniu 10 Lipca parafia pw. Matki Bożej Dobrej Rady obchodziła jubileusz 50-cio lecia powstania. Msze św. celebrował nasz Ks. Biskup Michael C. Barber SJ, w concelebrze było wielu księży oraz dwóch diakonów. Wśród Prezbiterów widzieliśmy 3 Proboszczy, dwaj z nich to Polacy, obecny Ks. Proboszcz Jan Rudzewicz oraz były Proboszcz, Ks. Alexander Snyder. Dziękujemy wszystkim naszym rodakom, obecnym na tej uroczystości oraz za zaprezentowanie się w Polskich Strojach Narodowych, za podkreślenie naszej obecności w tym dla nas nowym Kościele, dziękując Ks. Biskupowi za Jego przychylność i zgodę tam, na Msze św. w naszym języku ojczystym.

✠ 27 sierpnia odbędzie się doroczny, już **V Polski Festiwal Uliczny w Martinez** pod patronatem EBPA / PPC oraz wielu miejscowych biznesów.

Kaplica Matki Bożej Patronki

Emigrantów w Martinez

◇◇◇ Liturgia ◇◇◇

-17 VII 16 Niedziela Zwykła 10:30 am
Fr. Clarence: + Zofia Kielak zm.13 VII 2016

-24 VII 17 Niedziela Zwykła 10:30 am
Fr. Clarence: intencja wolna

-31 VII 18 Niedziela Zwykła 10:30 am
Ks. intencja wolna

-7 VIII 19 Niedziela Zwykła 10:30 am
Ks. intencja wolna

-14 VIII Niedziela Czterech Rocznic 10:30 am
Ks. intencja wolna

-21 VIII 21 Niedziela Zwykła 10:30 am
Ks. intencja wolna

-28 VIII 22 Niedziela Zwykła 10:30 am
Ks. intencja wolna

- 4 IX 23 Niedziela Zwykła 10:30 am
Ks. intencja wolna

-11 IX 24 Niedziela Zwykła 10:30 am
Ks. intencja wolna

-18 IX 25 Niedziela Zwykła 10:30 am
Ks. intencja wolna

-25 IX 26 Niedziela Zwykła 10:30 am
Ks. intencja wolna

- 2 X 27 Niedziela Zwykła 10:30 am
Ks. intencja wolna

- 9 X 28 Niedziela Zwykła 10:30 am
Ks. intencja wolna

-16 X 29 Niedziela Zwykła 10:30 am
Ks. intencja wolna

-23 X 30 Niedziela Zwykła 10:30 am
Ks. intencja wolna

-30 X 31 Niedziela Zwykła 10:30 am
Ks. intencja wolna

Kościół Matki Bożej Dobrej Rady

w San Leandro

◇◇◇ Liturgia ◇◇◇◇

- 17 VII 16 Niedziela Zwykła 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

-24 VII 17 Niedziela Zwykła 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

-31 VII 18 Niedziela Zwykła 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

- 7 VIII 19 Niedziela Zwykła 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

- 14 VIII 20 Niedziela Zwykła 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

- 21 VIII 21 Niedziela Zwykła 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

- 28 VIII 22 Niedziela Zwykła 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

- 4 IX 23 Niedziela Zwykła 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

- 11 IX 24 Niedziela Zwykła 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

- 18 IX 25 Niedziela Zwykła 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

- 25 IX 26 Niedziela Zwykła 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

- 2 X 27 Niedziela Zwykła 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

- 9 X 28 Niedziela Zwykła 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

- 16 X 29 Niedziela Zwykła 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

- 23 X 30 Niedziela Zwykła 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

- 30 X 31 Niedziela Zwykła 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna